
C o p i a  

COMUNE DI ROCCA CANAVESE  
 

PROVINCIA DI  TORINO 
_____________ 

 
 
 
 
 
 
 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.31 

 
OGGETTO: 
VERIFICA ELEGGIBILITA' NUOVO ASSESSORE.           
 

 
L’anno duemiladodici addì due del mese di maggio alle ore diciotto e minuti 

quarantacinque nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita, la 
Giunta Comunale, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente  
  
1. BERTETTO DR.FABRIZIO - Sindaco  Sì 

2. FIORE GIANFRANCO - Assessore  Sì 

3. CARAVINO LUISELLA - Assessore  Giust. 

4. UNET BARBARA - Assessore Giust. 

5. PEROGLIO DEIRO ALDO - Assessore Sì 

  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 2 

 
Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale Signor DEL SORDO DR.SSA GAETANA il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



Deliberazione G.C. n.31 del 2.5.2012 ad oggetto:  
VERIFICA ELEGGIBILITA’ NUOVO ASSESSORE COMUNALE. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTO il decreto del Sindaco in data 12.6.2009 con cui sono stati nominati i componenti della 
giunta comunale a seguito delle elezioni amministrative del 6 e 7 giugno 2009; 
 
VISTI i successivi provvedimenti sindacali in data 16.11.2011 ed in data 13.1.2012 con i quali , 
rispettivamente, è stato nominato assessore la Sig.ra Caravino Luisella in sostituzione del 
dimissionario Sig.Bartetto Aldo, ed è stato nominato vicesindaco l’Assessore Fiore Gianfranco; 
 
VISTO il successivo provvedimento sindacale in data 28.4.2012, di nomina di nuovo componente 
della Giunta Comunale (Assessore) , al posto del dimissionario Sig.Ezio GENISIO, nella persona 
del Sig.Aldo PEROGLIO DEIRO; 
 
RICHIAMATE le proprie precedenti deliberazioni n.53 del 15.6.2009, avente ad oggetto: Verifica 
condizione eleggibilità degli Assessori Comunali e n.77 del 16.11.2011 avente ad oggetto “Verifica 
eleggibilità nuovo Assessore Comunale”; 
 
RITENUTO opportuno che la giunta provveda a formalizzare nella prima seduta utile l’avvenuto 
controllo sulla insussistenza di qualsiasi condizione di ineleggibilità e/o incompatibilità a carico del 
nuovo assessore comunale, Sig.Aldo PEROGLIO DEIRO; 
 
VISTA la dichiarazione di responsabilità, rilasciata dall’interessato al momento dell’accettazione 
della nomina circa l’insussistenza delle predette condizioni di ineleggibilità e/o incompatibilità; 
 
VISTO  il parere favorevole espresso  dal responsabile del servizio amministrativo in merito alla 
regolarità  tecnica ai sensi dell’art.49 del D.Lgs.267/2000 ed allegato alla presente; 
 
CON VOTI unanimi e favorevoli espressi in forma palese: 
 

D E L I B E R A 
 

CHE A CARICO del nuovo componente della  Giunta, Sig.Aldo PEROGLIO DEIRO nato a Ciriè il 
17.8.1974 e residente a Rocca Canavese, Borgata Gerbido Case Cresto n.5 non sussistono 
condizioni di ineleggibilità e/o incompatibilità alla carica di assessore di cui agli artt.60 e seguenti 
del TUEL 267/2000. 
 
SUCCESSIVAMENTE, stante l'urgenza, la G.C. con separata votazione unanime e favorevole 
delibera di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134 c.4 
D.Lgs.267/2000. 



 
 

 
COMUNE DI ROCCA CANAVESE 

Provincia di Torino 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N.31 DEL 2.5.2012 
 
 

OGGETTO: VERIFICA ELEGGIBILITA’ NUOVO ASSESSORE COMUNALE. 
 

 
 

======================================================================= 
 

Pareri espressi ai sensi dell'art.49 del T.U. 267/2000. 
 

======================================================================= 
 

� Per quanto concerne la regolarità tecnica, si esprime parere: 
 

FAVOREVOLE 
 

Il Responsabile del Servizio   f.to Dr.ssa Gaetana DEL SORDO   
 
 

======================================================================= 
 

� Per quanto concerne la regolarità contabile, si esprime parere: 
 

FAVOREVOLE 
 

Il Responsabile del Servizio     
 

 
======================================================================= 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Letto, confermato e sottoscritto 
Il Sindaco 

F.to : BERTETTO DR.FABRIZIO 
___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : DEL SORDO DR.SSA GAETANA 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi 
con decorrenza dal 03/05/2012 al 18/05/2012, come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 
18 agosto 2000, n. 267. 
 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio  
 

ATTESTA ALTRESI' 
 

che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione: 
 
� Ai Signori Capi Gruppo consiliari come prescritto dall’art. 125  del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 
 
� Alla Prefettura di SEDE PREFETTURA ai sensi dell’art.135, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267  
 
Rocca Canavese, lì 03/05/2012 

Il Segretario Comunale 
F.to: DEL SORDO DR.SSA GAETANA 

 
 
 
      
 

 
Lì 03/05/2012 

Il Segretario Comunale 
DEL SORDO DR.SSA GAETANA 

 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 02-mag-2012 
 
 

� Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267) 
 
� Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267) 
 
 
 

Il Segretario Comunale 
f.to  DEL SORDO DR.SSA GAETANA 

 
 


